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Z prawomocnymi wyrokami niezawisłego sądu się nie dyskutuje –
głosi stara maksyma. Nie uznaje jej jednak Kompania Węglowa. I
nie  zamierza  wyroków  wykonywać.  Chodzi  o  sprawy  sądowe  z
powództwa byłych pracowników, którym sąd zasądził równowartość
jednej tony węgla utraconej w 2014 roku. „Przez to, że władze
Kompanii stają okoniem przed wyrokami sądu, narażają spółkę na
bezsensownie koszty, a emerytów na włóczenie się po sądach” –
uważa Marceli Murawski, wiceprzewodniczący WZZ „Sierpień 80” w
Kompanii Węglowej.

Spółka wydała niejawną instrukcję i przesłała ją do swoich
kopalń. Mówi ona wprost, że Kompania Węglowa nie aprobuje
prawomocnych wyroków Sądu Okręgowego w Gliwicach o zasądzeniu
górniczym emerytom równowartości jednej tony węgla utraconej w
2014 roku. Mało tego, nie uznaje również zgłaszanych do niej
roszczeń, także w formie powództwa o zapłatę.

„To robienie na złość. Wiedzą, że przegrają a mimo to narażają
ludzi na koszty i kłopot składania po raz kolejny spraw do
sądu, a samą Kompanię na wielkie wydatki, które w ekstremalnym
przypadku mogą sięgać nawet od 36 do 70 milionów złotych” –
mówi wiceszef WZZ „Sierpień 80” w KW.

Związek wystosował w ubiegłym tygodniu pismo zaadresowane do
prezesa zarządu KW S.A. Mirosława Tarasa, w którym domaga się,
aby uznano wyroki i roszczenie, dobrowolnie je zrealizowano i
nie narażano bezsensownie spółki na koszty, a emerytów nie
ciągano po sądach.

„Takie  działanie  uważamy  za  niepoważne  i  nieuczciwe  wobec
uprawnionych byłych pracowników Kopalń KW S.A., ale jest także
bardzo  szkodliwe  i  niebezpieczne  dla  przyszłości  samej
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realizacja na podstawie wydanych orzeczeń spowoduje kolosalne
koszty związane z opłatami sądowymi a także wysokimi kosztami
zastępstwa  procesowego  Kancelarii  Adwokackich”  –  można
przeczytać w dokumencie podpisanym przez Murawskiego.

Wiceszef „Sierpnia 80” w spółce przypomina również, że podczas
negocjacji  porozumienia  z  lutego  br.  wielokrotnie  zwracał
uwagę na to, że odbieranie uprawnień w trakcie trwania roku,
za który on obowiązuje, może spowodować wątpliwości co do
legalności takich działań i skutkować wnioskami do sądów.

WZZ „Sierpień 80” działający w Kompanii Węglowej zażądał „aby
wydanie  lub  wypłacenie  spornej  tony  węgla  zgodnie  z  wolą
wskazaną  w  deklaracji  załatwione  zostało  poprzez  ugody
pozasądowe z uprawnionymi osobami”. To – zdaniem związkowców –
pozwoli  na  racjonalne  finansowo  rozłożenie  realizacji
należnego  węgla  emeryckiego  w  KW.

Na 12 listopada górniczy emeryci zapowiedzieli protest przed
siedzibą Kompanii Węglowej w Katowicach przeciwko odebraniu im
prawa do bezpłatnego węgla.
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